

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

جان و دلم فدای جمال محمد است

خاکم نثار کوچه آل محمد است

خلاصه خطبه جمعه «۷ ژانویه ۲۰۱۴»

توان عملی با رشد ایمان افزایش پیدا می کند. اگر با خداوند متعال رابطه نزدیکی برقرار باشد، انسان می تواند به سهولت، سستی و ضعف عملی را از بین ببرد.

سلسله خطبه هایی در رابطه با اصلاح عملی. و توضیح بیشتر درباره توان ارادی، علمی و عملی

باید نظام جماعت ما از جمله مدیران و سازمانهای فرعی جماعت، برای رفع ضعف ها واسطه شوند و در این زمینه الگو باشند.

خلاصه خطبه جمعه ایراد شده توسط حضرت امیر مومنان ایده الله تعالی بنصره العزیز در ۱۷ ژانویه ۲۰۱۴ از مسجد بیت فتوح موردن، لندن

جمعه، ۱۷ ژانویه ۲۰۱۴ سیدنا حضرت خلیفه المسیح الخامس ایده الله از مسجد بیت الفتوح موردن لندن خطبه جمعه ایراد فرمودند که با ترجمه به زبان های مختلف روی شبکه ام تی ای به صورت زنده پخش گردید.

سیدنا حضرت امیر مومنان ایده الله تعالی بنصره العزیز در این خطبه موضوع خطبه قبلی راجع به اصلاح اعمال را ادامه داده فرمودند، برای رفع موانع حایل در راه اصلاح عملی، تقویت توان ارادی و از بین بردن نقص علمی و ایجاد توان عملی خیلی لازم است. ایشان افزودند: مفهوم توان ارادی به تناسب عمل، عوض می شود. در اینجا سوال این است که در رابطه با

دین، توان ارادی به چی معنی است؟ واضح است که در رابطه با دین، توان ارادی، به معنی ایمان است. پس، از این زاویه پی می بریم که توان عملی با رشد ایمان افزایش پیدا می کند. اگر ایمان محکم و با خداوند متعال رابطه برقرار باشد، هر سخت و مشکلی با تائید و یاری خداوند متعال آسان می گردد و آدم به سهولت بر سستی های عملی خود کنترل می یابد.

حضرت امیرمومنان ایده الله تعالی عنوان کردند: در زمان حضرت پیامبر صلی الله علیه و آله و سلم در کسانی که ایمان می آوردند، نمونه های شگفت انگیزی در خصوص دور کردن سستی های عملی و تقویت و ثبات ایمان به چشم می خورد. قبل از ایمان آوردن وضعیت عملی شان چنان وخیم بود که بین آنها دزد، راهزن، فاسق و فاجر هم بودند. در میان آنها کسانی هم بودند که با مادرانشان نیز عقد نکاح می بستند و مادران را در ارث تقسیم می کردند و دختران خویش را می کشتند، قمارباز و شراب خور هم بودند و به خوردن شراب جلوی یکدیگر افتخار هم می کردند. اما وقتی به حضرت پیامبر صلی الله علیه و آله و سلم ایمان آوردند، به کلی عوض شدند و انقلاب عظیمی در آنها رخ داد و در ایمانشان چنان قدرت ارادی ایجاد شد که وقتی از کوچه، صدای اعلام کننده را شنیدند که آنحضرت صلی الله علیه و آله و سلم فرمودند که خداوند مرا دستور داده است که از امروز شراب بر مسلمانان حرام گردیده است، در اطاعت از حکم خداوند متعال و پیامبرش جامه های پر از شراب را شکستند. و به محض این اعلام، در خانه های مدینه که مجالس شراب در آن برپا بود، چنان به سرعت جامه ها شکسته شد که در کوچه های مدینه شراب مثل آب ریخته شد. ببینید که این قدرت ارادی تعجب آور و شگفت انگیز اصحاب پیامبر بود که بر مستی آنان غالب شد.

حضرت امیرالمومنین ایده الله تعالی بنصره العزیز فرمودند: کسانی که از توان ارادی بهره زیادی می برند، پهلوانان جهان معنویت می باشند. شیطان در برابر اینان شکست را قبول می کند، و کوه های مصایب و سختی هم نمی تواند در مقابل آنها ایستادگی کند. ایشان افزودند: امثال این چنین افراد در ایمان آورندگان به حضرت مسیح موعود علیه السلام نیز به چشم می خورد. حضرت امیرمومنان ایده الله داستان شکستن قلیان و پرهیز از دخانیات را تعریف

کردند و فرمودند: همچنین در رفقای حضرت مسیح موعود علیه السلام نیز چنین مثالهایی یافت می شود که بعد از پذیرش احمدیه، تمام بدی ها را رها کردند. حتی کسانی که در زشتی ای همچون شراب گرفتار بودند بعد از گرویدن به احمدیه آن را ترک کردند. ایشان فرمودند: این الگوهاست که باید از آنها تبعیت کنیم. بنابراین ما باید این طرز فکر را داشته باشیم که من این بدی را بدین سبب رها می کنم چون فرمان خداوند و پیامبرش همین است. حضرت امیرالمومنین ایده الله بعد از ذکر زشتی هایی که در جهان پخش شده اند، به احمدیان توصیه نمودند که از جامعه ای که دارای چنین زشتی هایی باشد، دوری بجویند.

حضرت امیرالمومنین ایده الله تعالی بنصره العزیز فرمودند: توان علمی، سستی در عمل را از بین می برد. اگر احساس گناه و نارضایتی خداوند به خاطر انسان آورده شود، وی از ارتکاب گناه مصون می ماند. ایشان افزودند: علت سوم ضعف عملی فقدان توان عملی است و این هم علل دیگری دارد. حضرت امیرالمومنین ایده الله علاج این عوامل را نیز بیان کردند. ایشان فرمودند: برخی مردم چنین اند که علت سستی عمل آنها، عدم تکامل در ایمان می باشد. و بعضی این گونه اند که علم کامل ندارند. و بعضی نیز این سان اند که دارای ایمان و علم می باشند ولی عوامل دیگری چنان تاثیری بر آنها می گذارد که محتاج درمان و تکیه گاه بیرونی می باشند. ایشان فرمودند: باید نظام جماعت ما، مدیران ما و سازمانهای فرعی ما نیز برای رفع این سستی و ضعف ها واسطه بشوند اما اگر در درون آنها هم ضعف علمی و عملی وجود داشته باشد، چطور آنها می توانند برای کسی دیگر تکیه گاه بگردند. پس برای پیشرفت جماعت، هر بخش نظام بلکه هر احمدی، باید خود را مورد محاسبه قرار داده، به اصلاح خود پردازد تا نزدیکی به خداوند متعال را بدست آورد. آمین

در پایان حضرت امیرالمومنین ایده الله تعالی در مورد شهادت مرحوم آقا ارسلان سرور پسر آقا محمد سرور از راولپندی، به معرفی خانواده اش و ذکر خیرش پرداختند و بعد از ادای نماز جمعه اعلام خواندن نماز جنازه غایب وی نمودند.